
Lisbon 2023



2

Saint-Gobain

Multi-komfortní standard

Historie studentské soutěže

Soutěžní zadání 2023

Pravidla

Registrace soutěžních týmů

Ing. arch. Tomáš Truxa

10/2022



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

SAINT-GOBAIN

3



4

Výrobce a dodavatel materiálů a řešení pro:

• Stavebnictví

• Průmysl

• Doprava

• Infrastruktura

Naše řešení přispívá k:

• Kvalitní prostředí pro maximální komfort uživatelů

• Bezpečnost práce při realizaci a aplikaci materiálů

• Energeticky efektivní budovy, které snižují negativní dopady na životní prostředí

Cíle ve stavebnictví a architektuře:

• Udržitelná výstavba

• Efektivní využívání zdrojů

• Ochrana před klimatickými změnami



5

Více než 180 000 zaměstnanců

Jeden z TOP 100 globálních inovátorů 

Přibližně 1000 výrobních provozů 

Společnost Saint-Gobain založil 

v roce 1665 Ludvík XIV.

Působí v 68 zemích

Má cca 4000 prodejních 

míst

V roce 2018 obrat ve výši 41,8 miliard eur



6



TEPELNÁ, AKUSTICKÁ A PROTIPOŽÍRNÍ IZOLACE

Kamenná 

minerální vlna

Skelná

minerální vlna

Expandovaný 

polystyren bílý

Expandovaný 

polystyren šedý



SÁDROKARTONOVÉ DESKY A SYSTÉM SUCHÉ VÝSTAVBY 

Sádrokartonové 

stavební desky 

Sádrovláknité 

desky 
Sádrové tmely 

Sádrokartonové 

akustické desky a 

kazety



Fasádní 

materiály 
Sanační omítky 

Epoxidové 

materiály 

Lepidla na 

obklady a dlažby

STAVEBNÍ CHEMIE, FASÁDNÍ SYSTÉMY 



MATERIÁLY PRO ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ AKUSTIKY 

Akustické 

podhledy
Stěnová řešení

Samostatné 

akustické prvky

Integrované 

osvětlení



SKLO V ARCHITEKTUŘE

Izolační skla

pro okna
Fasádní systémy Pochozí sklo

Příčky

Zábradlí



12



13

Zdroje surovin

Zdroje energie

Emise

Recyklace

Ziskovost

Účinnost

Přidaná hodnota

Návratnost

Příspěvek společnosti

Bezpečnost

Ochrana zdraví

Životaschopnost 

Environmentální Ekonomická Sociální



14



15



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

MULTI-KOMFORTNÍ 
STANDARD

16



17



18

AKUSTICKÝ 
KOMFORT

TEPELNÝ 
KOMFORT

KOMFORT 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ

SVĚTELNÝ 
KOMFORT



19



20



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

PARTNEŘI 
SOUTĚŽE

21



22

Asociace dodavatelů montovaných domů

Videa o dřevostavbách: Země si žádá změnu přístupu ke stavbám

http://www.youtube.com/playlist?list=PLfS7AYo0_nnChU6rFb0bpFbjJ18ig5evF


23

Intuitivní vizualizační nástroj pro architekty

Studentská verze Lumion 12 ke stažení zdarma: www.lumion.cz/student-edu/ 

Videonávody a inspirace: www.youtube.com/c/LumionCZ

http://www.lumion.cz/student-edu/
https://www.youtube.com/c/LumionCZ


Architecture Student Contest – Lisbon 2023

HISTORIE 
SOUTĚŽE

24



25

1. ročník

2005

Bulharsko

4. ročník

2008

Chorvatsko

7. ročník

2011

Česká republika

Projekty Projekty

https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/Booklet_MCSC_2008.pdf
https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/booklet-2011.pdf


26

8. ročník

2012

Slovensko

9. ročník

2013

Německo

14. ročník

2018

SAE

Projekty ProjektyProjekty

https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/Booklet%25202013.pdf
https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/Booklet_2018_MCSC_0_0.pdf
https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/Booklet_MCSC_2012.pdf


27

15. ročník

2019

Itálie

16. ročník

2020-2021

Francie

17. ročník

2022

Polsko

Projekty ProjektyProjekty

https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/MCSC_16th_international_edition_booklet.pdf
https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/E-Book%20-%20Architecture%20Student%20Contest%202022%20%282%29.pdf
https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/sites/architecture-student-contest.saint-gobain.com/files/documents/Booklet_MultiComfortStudentContest2019Milan_highresolution_1.pdf


28

13. ročník

2017

Madrid, Španělsko

14. ročník

2018

Dubaj, SAE



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

SOUTĚŽNÍ 
ZADÁNÍ

29



30

Studenti vysokých škol se zaměřením na architekturu, design, stavebnictví, ale 

i jiné obory

Pro všechny studenty 1. – 6. ročníku vysokých škol

Soutěže se mohou zúčastnit jednotlivci nebo dvoučlenné týmy

Každý student může v každém ročníku soutěže odevzdat pouze jeden projekt



31

Výzva Nové znalosti
Mezinárodní 

srovnání

Zážitky a 

vzpomínky

Zkušenosti

do praxe

Nabídka 

zaměstnání



32

Projekt musí splňovat Multikomfortní standard Saint-Gobain

Splnění požadavků na udržitelnou výstavbu (sociální, ekonomická a ekologická)

Nápad

Vize

Koncept

Urbanismus

Architektura

Dispozice

Technologie

Konstrukční 

řešení

Udržitelnost

Ekologie

Příroda 



33

Soutěžní zadání Pravidla a organizace Požadavky pro CZ národní kolo

https://www.saint-gobain.cz/assets/view/media/8481
https://www.saint-gobain.cz/assets/view/media/8486
https://www.saint-gobain.cz/assets/view/media/8491


34

Výkresová dokumentace ke stažení:

• Situace řešené lokality v dwg

• Výkresy stávající budovy v dwg

• Podklady k budově EDP

Videa z lokality:

• Záběry z dronu – Lisabon, řešené území

• 360° panoramatické záběry pozemku

Recommendation book:

• Ke stažení pdf soubor

• Záznamy z on-line prezentací v rámci Teacher´s Days



35

Hlavní město Portugalska

550 000 obyvatel, rozloha 100 km2

Jihozápadní Evropa, pobřeží Atlantského oceánu

Středomořské klima ovlivněné Golfským proudem

Mírné zimní období



36

2. nejstarší evropské město

14. a 15. století vzestup města (zámořské objevy)

1755 silné zemětřesení a poškození města

1755 plán na rekonstrukci města – základ pro nynější podobu

Nyní územní plán, který podporuje rehabilitaci celého území města

Územní plán strategii rozvoje města, 7 cílů rozvoje města

Hlavní vize – zvýšení povědomí o Lisabonu na globální a lokální úrovni



37

V zastavěné oblasti centra Lisabonu

Městská část Boavista

V blízkosti řeka Tajo

Původně průmyslová oblast

Nyní kulturní a veřejné vyžití

V okolí jsou 3 umělecké školy



38

A – Revitalizace na lisabonskou videotéku

B – Nová rezidenční budova

C – Parter a napojení na okolní zástavbu



39

Původní funkce: obecní veřejné služby (zázemí pro koně), hygienická stanice

Návrh audiovizuální knihovny

Co připravit:

• Idea a koncept, úroveň architektonické studie

• Dispoziční a funkční řešení

• Půdorysy, řezy

• Vizualizace – exteriér, interiér

Na co se zaměřit:

• Požadavky na vnitřní prostory a velikosti místností

• Technické parametry specifických místností

• Nahrávací studio – akustické parametry

• Archiv – stálé vnitřní prostředí

• Místnost na promítání – bez přímého slunečního záření



40

Návrh nové budovy s obytnou funkcí

• Přízemí – obchody, služby, vstupy do vyšších podlaží

• Vyšší podlaží – soukromé byty (80 %) a komunitní bydlení (20 %)

• Soukromé byty – 60 % s jednou ložnicí, 40 % se 2 ložnicemi

• Komunitní bydlení – soukromá část a společné prostory

• 2 podzemní podlaží = parkoviště

Co mimo jiné připravit:

• Prokázání splnění soutěžních požadavků

• Technické řešení a konstrukční detaily

• Koncept k dosažení Multi-komfortního standardu

• Výpočet energetické náročnosti a výpočet uhlíkové stopy

Na co se zaměřit:

• Požadavky na hmotové řešení objektu – půdorysné a výškové omezení (26,2 m)

• Požadavky na hrubou podlahovou plochu – 5302 – 6627 m2

• Požadavky na typy a velikost bytů



41



42

Propojení mezi dvěma řešenými budovami

Napojení na okolní ulice a průchody pro pěší

Odpočinkové a volnočasové zóny

Využití zeleně, hospodaření s dešťovou vodou

Pěší spojení s ulicí Boavista na severu, využití stávajícího průchodu



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

PRAVIDLA

43



44

Termín odevzdání projektu je pondělí 3. dubna 2023 ve 14:00

Pro odevzdání je možné zvolit jednu z možností

Sídlo společnosti Saint-Gobain, divize ISOVER

• Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8, Česká republika

• Osobně nebo poštou do 3. dubna 2023 do 14:00

Atrium Fakulty stavební ČVUT v Praze

• Thákurova 2077/7, 166 29 Praha 6, Česká republika

• Osobně 3. dubna 2023 v čase 13:00 - 14:00



45

Vytištěný výkres v plakátovém formátu

• Rozměry výkresu 70 x 180 cm

Výkres v digitální podobě na CD, DVD, USB nebo sdílené on-line

• Obsahově shodný s vytištěným výkresem

Prezentaci projektu ve formátu .ppt na CD, DVD, USB nebo sdílené on-line

• Délka prezentace maximálně 5 minut

• Součástí hodnocení bude osobní prezentace projektu na slavnostním vyhlášení soutěže v dubnu 2023

Vyplněnou přihlášku

• Přihláška se nachází v zadání soutěže na straně 11

Vytištěné portfolio / portfolio v digitální podobě (volitelné)
• Formát A3 nebo A4

• Podklady, výkresy, výpočty, které se nevejdou na poster



46

Generální plán

• Koncepce návrhu řešené lokality

• Návrh vnější oblasti C

• Umístění a návaznosti u budovy B

• Situace v měřítku 1:500

• Vizualizace

Výkresová dokumentace

• Architektonický návrh pro řešené budovy A a B

• Půdorysy, řezy (podélné a příčné), pohledy v měřítku 1:200

• Konstrukční detaily v měřítku 1:20 (pouze budova B)

• 3D pohledy/vizualizace

• Koncept a řešení renovace pro budovu A se zaměřením na konkrétní technická řešení dle požadavků zadání



47

Výpočty

• Energetická náročnost budovy pro budovu B – nástroj MCH Designer, PHPP,…

• Analýza životního cyklu pro budovu B – nástroj OneClick LCA

Popis návrhu

• Koncept a strategie pro dosažení Multikomfortního standardu u budovy B

• Texty, schémata, náčrtky



48

Architektonické řešení: 50 %

• Mimořádnost návrhu, koncept a jeho funkčnost, uspořádání

• Regionální aspekty

• Grafické zpracování projektu

Technické řešení: 20 %

• Splnění požadavků na Multikomfortní standard Saint-Gobain

• Tepelný, akustický a vizuální komfort, kvalitní vnitřní prostředí, požární bezpečnost,…

Stavební detaily: 20 %

• Kvalita navržených stavebních a konstrukčních detailů s ohledem na fyzikální faktory

• Řešení tepelných a akustických mostů, vzduchotěsnost obálky

Použití produktů Saint-Gobain: 10 %

• Správné užívání a uvádění produktů a systémových řešení společnosti Saint-Gobain a jednotlivých divizí



49

Šárka Šilarová
FSv ČVUT Praha

Jan Hendrych
FUA TUL Liberec

Tomáš Truxa
Saint-Gobain, divize ISOVER

Luboš Knytl
FSv ČVUT Praha

Petr Hlavsa
FA VUT Brno

Josef Hoffmann
Saint-Gobain, divize ISOVER



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

VÝHRY

50



51

Každá řádně odevzdaná práce bude odměněna voucherem v hodnotě 2000 Kč do sítě ALZA.



52

Vítězný projekt z českého národního kola 

postoupí do mezinárodního kola

Všichni ostatní ocenění studenti budou pozváni 

na zahraniční architektonickou exkurzi



53

Termín: dubna 2023

Místo: Fakulta stavební ČVUT v Praze nebo Národní technická knihovna

Předběžný harmonogram 

Dopolední část

• Zahájení, představení poroty

• Prezentace soutěžních projektů před porotou, každý tým má k dispozici 5 minut na představení návrhu

• 10:00 – 13:00

Jednání poroty

• Interní zasedání poroty, vyhodnocení projektů, příprava výsledků

Odpolední část

• Slavnostní vyhlášení výsledků, zpětná vazba poroty, pozvánka na další ročník soutěže

• 16:30 – 17:00 



54

Termín: června 2023

Místo: Lisabon, Portugalsko

Z každého národního kola postupuje 1 vítězný projekt

• Studenti (1-2) včetně vyučujícího + lokální zástupce Saint-Gobain

• Náklady spojené s účastí týmu v mezinárodním kole hradí společnost Saint-Gobain

Podklady do mezinárodního kola je nutné nahrát na web do 2. května 2023

• Požadované dokumenty jsou specifikovány v zadání

• Příprava podkladů a nahrávání do systému je možné konzultovat s lokálním zástupcem



55



56



57



58



Architecture Student Contest – Lisbon 2023

REGISTRACE

59



60

Uzavření registrací 31. března 2023

Oficiální webové stránky soutěže:

• https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/

• Odkaz k registraci na úvodní straně

Přihlášení pomocí QR kódu:

• Přímý odkaz na stránku s registrací

Registrace je zdarma

https://architecture-student-contest.saint-gobain.com/


61



62



63

Poslední den pro uzavření registrace 31. března 2023



64

Aktuální informace k soutěži prostřednictvím e-mailu

Pozvánky na on-line školení v průběhu celého ročníku

• One Click LCA

• Požadavky na Multi-komfortní standard

Odběr newsletteru k aktuálním tématům soutěže

• Tipy k soutěžnímu zadání

• Ukázky projektů z předchozích ročníků

• Inovace a novinky z jednotlivých divizí Saint-Gobain

• Nástroje a aplikace pro architekty/projektanty

• Referenční projekty, zajímavosti, inspirace

Pozvánky na akce partnerů soutěže

• ADMD - dřevostavby

• Lumion – grafická prezentace projektu, vizualizace



65

www.saint-gobain.cz/studentska-soutez www.architecture-student-contest.saint-gobain.com

www.isover.cz www.rigips.cz www.cz.weber www.ecophon.com

http://www.saint-gobain.cz/studentska-soutez
http://www.architecture-student-contest.saint-gobain.com/
http://www.isover.cz/
http://www.rigips.cz/
http://www.cz.weber/
http://www.ecophon.com/


Architecture Student Contest – Lisbon 2023

NADCHÁZEJÍCÍ 
UDÁLOSTI

66



67

Sobota 8. října

Výběr domů po celé ČR

Před návštěvou je nutné provést registraci

Více informací na: www.admd.cz/den-drevostaveb

http://www.admd.cz/den-drevostaveb


68

Dvoudenní online školení v pondělí 24. 10. a středu 26. 10.

Registrace: https://academy.oneclicklca.com/courses/saint-gobain-architecture-contest-buildingLCA-training

OneClick LCA

• Posuzování stavby z hlediska uhlíkové stopy v průběhu celého jejího životního cyklu

• Nástroj pro optimalizaci emisí CO2

Obsah školení

• Přístup k nástroji OneClick LCA

• Představení programu

• Modelový příklad

• Interpretace výsledků

https://academy.oneclicklca.com/courses/saint-gobain-architecture-contest-buildingLCA-training


DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. arch. Tomáš Truxa

tomas.truxa@saint-gobain.com

+420 702 290 038

6

9

mailto:tomas.truxa@saint-gobain.com

